江苏省连云港中医药高等职业技术学校
连中医药高职校中医药﹝2015﹞2号

关于印发《江苏省连云港中医药高等职业技术学校中医药系教研室设置与室主任选聘实施方案》的通知
各教研室：
      现将《江苏省连云港中医药高等职业技术学校中医药系教研室设置与室主任选聘实施方案》印发给你们，请认真组织落实。
                 江苏省连云港中医药高等职业技术学校中医药系
                                  2015年6月19日
江苏省连云港中医药高等职业技术学校

中医药系教研室设置与室主任选聘实施方案
为了促进中医药系健康、持续、稳定地发展，营造人尽其才、快乐工作的氛围，并使现有教学资源得到充分利用和深度挖掘，以适应和满足新形势下职业教育对教学、科研、社会服务和文化传承的要求，根据《江苏省连云港中医药高等职业技术学校教研室设置及管理指导性意见》（校﹝2015﹞56号），中医药系拟对现有教研室设置、教师分配、办公场所及任务划分进行适当调整。现将教研室设置与室主任选聘方案公布如下。
一、教研室设置、成员分配及职责
见表1。

二、教研室主任任职条件

1．工作责任心强，能顾全大局，具有一定的奉献精神。
2．具有较强的教学和教科研工作能力，善于思考，勤于钻研，勇于进取。
3．具有较强的组织协调能力，能合理组织全室人员完成既定的工作任务。
4．具有中级以上（含中级）教师职称。
5．担任过专业带头人、骨干教师或课程负责人。
三、教研室主任选聘程序

我系拟设9个教研室，选聘10名教研室主任，药物制剂中心设主任、副主任各一名。具体选聘程序如下：

 1．个人申报：由教师个人对照教研室主任任职条件，填写《江苏省连云港中医药高等职业技术学校教研室主任申报表》（见附件），于6月19日、20日两个工作日内发送至系部公共邮箱（zyxxlygzyy@126.com）。
2．民意测评：系部组织教师对申报人员进行民主测评（6月21日）。
3．候选人确定：召开系部班子会议，根据民意测评及综合情况确定最终人选（6月22日）。

4．组织谈话：系部班子分别与拟任教研室主任进行谈话（6月23日）。

5．审定上报：组织填写相关材料，统一上报学校（6月23日）。
表1   中医药系教研室设置、成员分配及职责表
	序号
	教研室名称
	专任教师
	兼职教师
	任务分配

	1
	基础化学教研室
	程芳婷、胡虹、熊亚楠、邓宝玲、仲芯颖、严丽、赵莉、解春梅
	杨伟民
	1.负责中医药系有机化学、无机化学、基础化学等课程教学工作
2.负责医学护理系化学相关课程教学工作
3.负责玉竹楼一楼化学实验室管理工作
4.参与“专转本”教学工作

	2
	中医药学教研室
	刘玲、陈爱梅、李利娜、任燕
	王庆林
刘名波
	1.负责中医药系中药与方剂、实用中成药知识、方剂与中成药、常见病用药指导等课程教学工作
2.负责护理系中医护理、中医学基础等课程教学工作
3.参与中医药博物馆的建设和管理工作（中医科普馆、博物馆文化建设等）
4.参与中药传统技能大赛选手培养工作
5.参与中药调剂员职业技能鉴定工作

	3
	中药资源教研室
	  丁平、许莉、汤成文
	刘  杨
胡玉涛
	1.负责药用植物识别、中药炮制技术、药用植物学基础、中药材种植等课程教学工作
2.负责中药专业建设工作
3.负责药用植物园建设及管理工作
4.负责药用植物实验室管理工作
5.负责上山采药工作

6.负责中药饮片厂的管理工作
7.参与中医药博物馆建设和管理工作（腊叶标本、浸泡标本等）
8.参与中药传统技能大赛选手培养工作
9.参与中药调剂员职业技能鉴定工作

	4
	中药调剂教研室
	殷吉磊、范晓东、时艳、顾明华、陈昕、孙力霞、
李红芳、杨茹、冯晓明
	杨成俊

程友斌
张卫平
	1.负责中药鉴定技术、天然药物学基础、中药调剂技术、医院与药店药品管理技能等课程教学工作
2.负责中药技能实验室管理工作
3.负责中药传统技能大赛选手培养工作
4.负责中药调剂员职业技能鉴定工作
5.负责中医药博物馆的日常管理及藏品的搜集和保管工作

	5
	药化药分教研室
	刘浩宇、刘世君、鲍邢杰杨春、吕霞、王晓丽、王虹、苟琼心、惠捷、牟丽娜、王颖、颜欢欢
	冯维希
李陈波
	1.负责分析化学、中药制剂分析技术、药物分析技术、实用中药化学、天然药物化学、实用药物化学等课程教学工作
2.负责药学专业建设工作
3.负责药品质检中心管理工作
4.负责工业分析技能大赛选手培训工作
5.负责药物分析工职业技能鉴定工作
6.负责各级化学检验技术技能大赛组织工作

	6
	医药营销教研室
	贺丹娜、刘刚、袁丽娟、冯里、颜月园、朱月成、郭斌
	薛美娟
刘  钊
	1.负责药理学、医药商品学、GSP实施技术、商务谈判技术、医药营销技术、医药代表实务、市场调查与预测等课程教学工作
2.负责药品经营与管理专业建设工作
3.负责药品经营实训中心管理工作
4.负责医药商品购销员、西药剂员职业技能鉴定工作

	7
	药物制剂中心
	潘卫东、任红兵、张爱丽、赵琰玲、王艳艳、薛迎迎、陈春 、王雷、刘永岭、池福林、陈娟
	刘德军
许  响
孙爱国

	1.负责制药工程制图技术、电子电工基础、中药制剂技术、药物制剂技术、GMP实施技术、化学制药工艺、药物新剂型新技术等课程教学工作
2.负责药物制剂技术及中药制药技术专业建设工作
3.负责药物制剂工厂管理工作
4.负责压片技能大赛选手培训工作
5.负责药物制剂工职业技能鉴定工作

	8
	生产开发中心
	魏增余、顾洪斌
	燕宪海
	1. 负责GMP车间管理及认证工作

2. 负责中药饮片厂的生产开发及认证工作
3.负责对外生产及经营等项目开发工作

4.制水车间的管理及经营
5.参与药物制剂中心相关课程教学及实训工作
6.参与药物制剂工职业技能鉴定工作

	9
	药物研发中心
	褚朝森、李天雪
	田友清
	1.负责药物研发中心建设和管理工作
2.负责系部各级教科研课题的申报、开题、中期考核、结题组织工作
3.负责系部各类教科研成果及征文申报组织工作
4.负责系部教科研资料归档工作
5.负责制药设备单元操作、现代生物制药技术、药品生物检定技术等课程教学工作
6.负责药物分析技术专业建设工作
7.参与药化药分教研室相关课程教学及实训工作

四、教研室主任主要职责

1．负责本教研室工作计划的制定与执行。
2．负责本教研室日常教学的组织、管理及协调工作。

3．负责本教研室所管辖实验实训室的建设、管理和利用工作。
4．负责本教研室教科研活动组织工作。

5．负责本教研室教师管理和培养工作。

6．协助系部做好各级各类技能鉴定、技能大赛组织工作。

7．协助系部做好专业建设和课程改革工作。

8．有效传达和贯彻校、系部各类会议精神。

9．完成系部安排的其它相关工作。

五、教研室主任管理与考核

1．系部负责教研室主任的业务指导、日常管理及考核工作。

2．根据《连云港中医药高等职业技术学校奖励性绩效工资发放办法》（连中医药高职校[2012]75号），教研室主任工作已纳入奖励性绩效工资㈠中进行考核，系部按人均每月200元标准进行发放。
3．经考核评比，对工作成绩突出的教研室及教研室主任予以表彰。

附件
江苏省连云港中医药高等职业技术学校教研室主任申报表
系部：                         教研室名称：
	姓名

	性别

	出生
年月

	政治面貌

	毕业学校
及专业

	职称

	学历

	工作简历

	近三年主要工作业绩
	签 名：
年   月   日

	系部意见
	盖章：
年   月   日

	学校意见
	盖章：
年   月   日